
“Kur ndonjëri prej jush hyn në xhami, le t'i falë dy
rekate para se të ulet.”

Ebu Katade Sulemiu (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: “Kur ndonjëri prej jush hyn në xhami, le t'i falë dy rekate para se të ulet.”

[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith inkurajon këdo që vjen dhe hyn në xhami, në çfarëdo kohe dhe për
çfarëdo qëllimi,  që të falë dy rekate para se të ulet.  Këto ndryshe quhen dy rekatet e
përshëndetjes së xhamisë.
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